COLEGIO DE POSGRADUADOS
CAMPUS MONTECILLO

SUBDIRECCION DE E[?UCACI(')N
SERVICIOS ACADEMICOS

HORARIOS OTONO 2024

ULTIMA ACTUALIZACION
29 DE AGOOSTO DE 2024









10

1"

12

13

14

15

BOT636

BOT640

BOT645

BOT648

BOT650

BOT681

COMUNIDADES

BIODIVERSIDAD

ECOFISIOLOGIA
DE ESTOMAS

BIOQUIMICA
FUNDAMENTAL

FITOQUIMICA

ECOFISIOLOGIA
DE CULTIVOS

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

X00913

X01578

X01845

X00609

X00608

X03746

LAURO LOPEZ
MATA

LUCERO DEL
MAR RUIZ
POSADAS

FLORENTINO
VICTOR CONDE
MARTINEZ

RAMON
MARCOS SOTO
HERNANDEZ

JOSE ALBERTO
SALVADOR
ESCALANTE
ESTRADA

MIREYA
BURGOS
HERNANDEZ

13:30-15:00
10:00-12:00
10:00-11:25
10:00-11:30
11:30-13:00

13:30-15:00
P: 15:30-17:00

P: 09:00-12:00

10:00-11:30

12:00-13:30

10:00-12:00 ~ P: 11:00-14:00

10:00-11:25

P: 08:00-12:00

11:30-13:00 ~ P: 11:00-14:00

COORDINACION

SALADE
COORDINACION
SALADE
COORDINACION

LABORATORIO 201
LABORATORIO DE
ESTOMAS

SALADE USOS
MULTIPLES
LABORATORIO DE
BIOQUIMICA

SALA DE USOS
MULTIPLES
LABORATORIO 201

SALADE USOS
MULTIPLES
SALADE USOS
MULTIPLES

SALA DE USOS
MULTIPLES Y
UNIDAD DE
CONGRESOS









10

1"

12

13

14

15

16

17

18

DES625

DES635

DES636

DES638

DES641

DES642

DES644

DES647

DES648

DES651

DES652

ANALISIS GEOGRAFICO
REGIONAL TERRITORIALY
PRINCIPIOS DE
REGIONALIZACION

GESTION DE LA
INNOVACION PARA EL
DESARROLLO RURAL

EVALUACION
SOCIOECONOMICA DE
PROGRAMAS DE
DESARRQOLLO AGRICOLA
REGIONAL

ORGANIZACIONES
AUTOGESTIVAS
CAMPESINAS

METODOLOGIA DE LA
INVESTIGACION SOCIAL

LOS HOMBRES Y LAS
MASCULINIDADES EN LAS
REPRESENTACIONES Y
PRACTICA SOCIAL RURAL

MEDIO NATURAL, PAISAJE
Y PATRIMONIC AMBIENTAL
EN EL DESARROLLO
RURAL

GENERO, MEDIO
AMBIENTE, DESARROLLO
RURAL

METODOS DE
DESARROLLOY
CAPACITACION

CONMUJERES RURALES

INFANCIARURALE
INDIGENA

TURISMO RURAL
COMUNITARIO

X01774

X03722

A01001

X01402

X01718

X02186

X01774

X01718

X00525

AD1296

X03715

FPACHECUD

MIGUEL JORGE
ESCALONA
MAURICE

LUZ MARIA
PEREZ
HERNANDEZ

ANIBAL
GRICELDO
QUISPE
LIMAYLLA

JACINTA
PALERM
VIQUEIRA

VERONICA
VAZQUEZ
GARCIA

ELIAPEREZ
NASSER

MIGUEL JORGE
ESCALONA
MAURICE

VERONICA
VAZQUEZ
GARCIA

EMMA MARIA
ZAPATA
MARTELO

SILVIA PIMENTEL
AGUILAR

SILVIA XOCHILT
ALMERAYA
OLIINTFRO

X02009: LENIN
GERARDO GUAJARDO
HERNANDEZ

X02194: ENRIQUETA
TELLO GARCIA

AD1477: MARIA DEL
ROSARIO AYALA
CARRILLO

X02009: LENIN
GERARDO GUAJARDO
HFRNANDFZ

08:00-10:00

10:00-14:00

12:00-16:00

10:00-12:00

12:00-14:00

12:00-16:00

10:00-14:00

15:00-18:00

08:00-10:00
10:00-12:00
10:00-14:00
10:00-14:00
12:00-14:00
09:00-13:00

ESITADISTICA

SALADE
AUDIOVISUALES DE
HIDROCIENCIAS

AREA DE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES D-8

SALADE
AUDIOVISUALES DE
HIDROCIENCIAS

AREADE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES E-3

AREADE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES E-3

AREA DE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES E-3

SALA DE
AUDIOVISUALES DE
HIDROCIENCIAS

AREADE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES B-9

AREA DE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES E-3

SALADE
AUDIOVISUALES DE
HIDROCIENCIAS

SALADE
AUDIOVISUALES DE
BIBLIOTECA



19

20

21

22

23

24

25

26

DES6E56

DES658

DES663

DES662

DES665

DES666

DES680

DES622

PSICOLOGIA RURAL DESDE
EL GENERO DE LA
INTERCULTURALIDAD

DISENO Y PLANEACION DE
PROGRAMAS DE
EXTENSION RURALY
EDUCACION DE ADULTOS

INTRODUCCION A LA
COMPLEJIDAD Y
DINAMICADE SISTEMAS
SOCIOECOLOGICOS

PENSAMIENTO SISTEMICO

PLANEACION
ESTRATEGICA PARA EL
DESAROLLO RURAL

AGROECOTURISMO Y
TURISMO RURAL

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

CAMBIOS TECNOLOGICOS
EN LA SOCIEDAD RURAL

AD1296

X01828

X02101

X03207

X03207

AD1296

X01828

A01046

SILVIA PIMENTEL
AGUILAR

FERNANDO
MANZO RAMOS

JUAN FELIPE
NUNEZ
ESPINOZA

OSCAR LUIS
FIGUEROA
RODRIGUEZ

OSCAR LUIS
FIGUEROA
RODRIGUEZ

SILVIA PIMENTEL
AGUILAR

FERNANDO
MANZO RAMOS

HERMILIO
NAVARRO
GARZA

08:00-10:00

08:00-10:00

10:00-12:00

08:00-10:00

08:00-10:00

08:00-10:00

15:00-18:00

10:00-12:00

15:00-18:00

08:00-10:00

09:00-13:00

09:00-13:00

CENTRAL

SALA DE
AUDIOVISUALES DE
HIDROCIENCIAS

AREADE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES D-8

AREADE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES B-9

AREA DE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES B-9

AREA DE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES B-9

SALA DE
AUDIOVISUALES DE
HIDROCIENCIAS

AREA DE
CUBICULOS DE
ESTUDIANTES D-8

LABORATORIO DE
PRACTICAS DE
AGROECOLOGIA
"LA CASITA"






12

13

14

15

16

17

ECO646

ECO651

ECO663

ECO667

ECO680

ECO680

ECO617

AGRONEGOCIOS (TOPICOS
SELECTOS)

MATEMATICAS PARA
ECONOMISTAS

TOPICOS DE ECONOMETRIA

MODELOS DE EQUILIBRIO
ESPACIALE
INTERTEMPORAL

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

EVALUACION FINANCIERA
DE PROYECTOS DE
INVERSION

X03226

X00955

A01062

X02117

X01164

X00955

X03632

MATUS GARDEA

MA. DEL CARMEN
LOPEZ REYNA

JOSE SATURNINO
MORA FLORES

MIGUEL ANGEL
MARTINEZ
DAMIAN

JOSE ALBERTO
GARCIA SALAZAR

JOSE MIGUEL
OMANA
SILVESTRE

JOSE SATURNINO
MORA FLORES

OSCAR ANTONIO
ARANA
CORONADO

10:00-14:00

13:00-14:30

11:30-13:00

08:00-09:30

13:00-15:00

09:00-12:00

11:30-13:00

13:00-14:30

11:00-13:00

FITOSANIDAD

SALA DE JUNTAS
CONACOFI

SALA DE JUNTAS
FITOSANIDAD

ESTADISTICA
SALON EDUARDO
CASAS DIAZ

SALA DE JUNTAS

CONACOFI

E7-CABALLERIZAS

E7-CABALLERIZAS

E7-CABALLERIZAS






10

EDAG19

EDAG64

EDAG55

EDAGB27

EDAB33

EDAG25

EDAG63

QUIMICAAMBIENTAL

PREPARACION DEL
ARTICULO CIENTIFICO

PRODUCCION
INTENSIVA DE
HORTALIZAS

NUTRICION Y CALIDAD
DE PLANTAS
ORNAMENTALES

TECNOLOGIAY USO
DE FERTILIZANTES

GENESIS Y
CLASITICACION DE
SUELOS

OPTIMIZACION DE
INSUMOS PARA LA
AGRICULTURA

INTERACCION

X01137

X01289

X01289

X01557

X60055

X01682

X00386

ROGELIO
CARRILLO
GONZALEZ

MANUEL
SANDOVAL
VILLA

MANUEL
SANDOVAL
VILLA

YOLANDA
LETICIA
FERNANDEZ
PAVIA

CESAR SAN
MARTIN
HERNANDEZ

MA. DEL
CARMEN
GUTIERREZ
CASTORENA

VICTOR HUGO
VOLKE
HALLER

IRMA DIAZ

X60058: JESUS
EULISES CORONA
SANCHEZ

X01368: JORGE
ALVARADO LOPEZ

X01557: YOLANDA
LETICIA FERNANDEZ
PAVIA

X01622: ROSA MARIA
LOPEZ ROMERO
X03463: JULIANA
PADILLA CUEVAS

X00264: CARLOS
ALBERTO ORTIZ
SOLORIO

X60055: CESAR SAN
MARTIN HERNANDEZ

A01705: MARTHA
HERNANDEZ

12:30-14:00

10:30-12:00

12:00-13:30

15:00-16:30

12:30-14:00

12:00-14:00

12:00-13:30

09:30-11:00

10:00-11:30

12:30-14:00

15:00-16:30

12:30-14:00  P: 11:00-13:00

12:00-14:00 P:10:00-14:00

P: 08:00-11:00

09:00-11:00  P: 12:00-15:00

AULA: OFICINA 219 DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS
HORARIO DE PRACTICAS:
POR DEFINIR- AULA DE
PRACTICAS:
LABORATORIO DE
QUIMICA

AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS

AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS: POR
DEFINIR

AULA: 226 DEL EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS: POR
DEFINIR

AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS:
SALA MAGNA DE
EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS

AULA: LABORATORIO DE
FOTOINTERPRETACION
DEL AREA DE GENESIS

AULAY HORARIO DE

PRACTICAS: POR DEFINIR

AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS: 226
DEL EDIFICIO DE
EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS

AULA: LABORATORIO DE
ECOLOGIA DE SUELOS



11

12

13

14

15

16

EDAG45

EDAG11

EDAG68

EDAG53

EDAGG7

EDAGB5

MOLECULAR PLANTA-
MICROORGANISMO

SISTEMAS DE
INFORMACION
GEOGRAFICOS

BIOTECNOLOGIAY
BIOPROCESOS DE
MICROORGANISMOS
BENEFICOS DE
RELEVANCIA
AGRICOLA

FUNCIONES DE LOS
NUTRIMENTOS EN LA
PRODUCCION DE
CULTIVOS

ECOFISIOLOGIA DE LA
RAIZ

EDAFOLOGIA
GENERAL

X03720

A01049

X01417

X02187

A01083

X01085

AGUILAR

ENRIQUE
OJEDATREJO

JUAN JOSE
ALMARAZ
SUAREZ

LIBIAIRIS
TREJO
TELLEZ

VICENTE
ESPINOSA
HERNANDEZ

ARTURO
GALVIS
SPINOLA

RODRIGUEZ
X60056: MARCO POLO
CARBALLO SANCHEZ

X01348: LENOM
CAJUSTE BONTEMPS

X60056: MARCO POLO
CARBALLO SANCHEZ

X03630: PATRICIO
SANCHEZ GUZMAN
X01302: GERARDO
SERGIO BENEDICTO
VALDEZ
X01137: ROGELIO
CARRILLO GONZALEZ

10:00-12:00

10:30-12:00

09:00-10:30

08:30-10:30  08:30-10:30

10:00-11:30

P: 08:00-14:00

09:00-10:30  P: 09:00-12:00

AULA DE PRACTICAS:
LABORATORIO DE
ECOLOGIA DE SUELOS

AULA: LABORATORIO DE
FOTOINTERPRETACION
DEL AREA DE GENESIS

AULAY HORARIO DE

PRACTICAS: POR DEFINIR

AULA: 226 DEL EDFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS:
LABORATORIO DE
MICROBIOLOGIA DE
SUELOS DEL EDIFICIO DE
EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS

AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS
AULAY HORARIO DE
PRACTICAS: POR DEFINIR

AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS
AULA: SALA MAGNA DEL
EDIFICIO DE EDAFOLOGIA
E HIDROCIENCIAS

AULA: POR DEFINIR






ENT681

ENT607

ENT641

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

INTRODUCCION A
LAS CIENCIAS
OMICAS

ECOLOGIA
CUANTITATIVA DE
INSECTOS

X03394

X01918

X03394

MA. | ERKESA
SANTILLAN
GALICIA

ARIEL WILBERT
GUZMAN
FRANCO

MA. TERESA
SANTILLAN
GALICIA

X60072: MARCELINO
MARTINEZ NUNEZ

X60073: NIDIA BELGICA
PEREZ DE LAO

3

12:30-14:00

16:00-18:00

07:00-09:30

AUDITORIO-
FITOSANIDAD

SALADE
07:00-09:30 JUNTAS-
FITOSANIDAD

SALADE
13:00-16:00 JUNTAS-
FITOSANIDAD






11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

EST624

EST629

EST633

EST646

EST652

ESTE55

EST681

EST742

EST753

EST726

SERIES DE TIEMPO

ANALISIS DE DATOS
CATEGORICOS

ALGEBRA LINEAL

ANALISIS MATEMATICO

INFERENCIA ESTADISTICA

MUESTREO ESTADISTICO |

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

TEORIA DEL ANALISIS
MULTIVARIADO

METODOS ESTADISTICOS
AVANZADOS

ANALISIS DE SUPERVIVENCIA

X00852

X009894

X00217

X03559

X02068

X02203

X02152

X03537

X02068

X00946

IVIAK | A ELVA
RAMIREZ GUZMAN

GUSTAVO RAMIREZ
VALVERDE

DAVID ANTONIO
SOTRES RAMOS

ELIZABETH
GONZALEZ
ESTRADA

SERGIO PEREZ
ELIZALDE

JAVIER SUAREZ
ESPINOSA

JOSE LUIS
CROSSAHIRIART

PAULINO PEREZ
RODRIGUEZ

SERGIO PEREZ
ELIZALDE

HUMBERTO
VAQUERA HUERTA

13:30-15:00

10:30-00:00

09:00-10:30

12:00-13:30

09:00-10:30

11:00-13:00

13:00-14:30

11:30-13:00

08:00-11:00

13:30-15:00

10:30-00:00

15:00-17:00

13:00-14:30

11:30-13:00

09:00-10:30

11:00-13:00

12:00-13:30

SALA UE
LECTURA

SALA3

SALADE
LECTURA

SALADE
LECTURA

SALADE
LECTURA

SALON 2

SALADE JUNTAS

SALADE JUNTAS

SALA DE JUNTAS






CONCEPTOS
g FTeos FITOPATOLOGICOS
10 FIT603 = MICOLOGIAAGRICOLA
11 FITe45

FITOSANIDAD FORESTAL

HORMONAS VEGETALES
Y SU FUNCION EN LAS

INTERACCIONES
- I PLANTA-PATOGENO Y
PLANTA- INSECTOS-
PLAGA
DIAGNOSTICO Y MANEJO
13 FIT609

DE ENFERMEDADES

X01410: VICTORIA
AYALA ESCOBAR

X01410: VICTORIA
AYALA ESCOBAR

OLGA GOMEZ
RODRIGUEZ

X03127

X02042: CRISTIAN NAVA

DIAZ
X01410: VICTORIA
JOSEANTONID | FIAHAESZORAR
il A SAU(I)SEARA AYALA ESCOBAR
X01308: GUSTAVO
MORAAGUILERA
X01220: JOSE SERGIO
SANDOVAL ISLAS
DIONICIO
A01136 ALVARADO
ROSALES

REYNA ISABEL
X01312

RIS el NGO
MARTINEZ
CRISTIAN
ROz NAVA DIAZ

P:12:00-14:00  10:00-12:00

14:00-15:30

P: 11:00-13:00

08:30-11:50

08:00-09:50

AUDITORIO
FITOSANIDAD
LABORATORIO
GENERAL

12:00-14:00

SALA
INTERACTIVA
LABORATORIO
GENERAL

10:00-11:30

10:00-13:30 SALA

INTERACTIVA

08:00-10:00 12:00-14:00 BALA

INTERACTIVA

SALA
ao:c-00.90 INTERACTIVA









10

11

17

13

14

15

16

FORG646

FORG60

FORG64

FORG665

FORG668

FORG71

FORG80

FORG81

FORG666

RECURSOS NATURALES Y EL
AMBIENTE

CONCEPTOS DE
REGENERACION FORESTAL

ANALISIS DE ECOSISTEMAS
FORESTALES

MANEJO DE BOSQUES

ECOLOGIAY MANEJO DE
BOSQUES TROPICALES

GENETICADEL LA
CONSERVACION

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

CRECIMIENTO Y
RENDIMIENTO DE RODALES

X00977

X00749

X00733

X02838

X01791

X01392

X01337

X01791

X03023

GONZALEZ
GUILLEN

VICTOR MANUEL
CETINAALCALA

ALEJANDRO
VELAZQUEZ
MARTINEZ

JOSE RENE
VALDEZ
LAZALDE

JUAN IGNACIO
VALDEZ
HERNANDEZ

CARLOS
RAMIREZ
HERRERA

PATRICIA
HERNANDEZ DE
LA ROSA

JUAN IGNACIO
VALDEZ
HERNANDEZ

HECTOR
MANUEL DE LOS
SANTOS
POSADAS

X01337: PATRICIA

HERNANDEZ DE LA

ROSA

10:00-12:00

08:30-10:00

10:30-11:30

13:30-15:00

10:00-11:30

10:30-11:30

10:00-12:00

08:30-10:00

10:30-11:30

13:30-15:00

VISUALES
ESTADISTICA

SALADE
AUDIOVISUSLES
ESTADISTICA

SALA DE JUNTAS
ESTADISTICA

SALA DE JUNTAS
DE ESTADISTICA

HORARIO
ABIERTO

HORARIO
ABIERTO

SALA DE JUNTAS
DE ESTADISTICA

LUGARY
HORARIO
ABIERTO

LUGARY
HORARIO
ABIERTO









12

13

14

15

16

17

GANBG51

GANG55

GANG62

GANGES

GANG80

GANG81

METODOLOGIA DEL
MEJORAMIENTO GENETICO
ANIMAL

MEJORAMIENTO GENETICO
DE BOVINOS Y OVINOS

BIOLOGIAY MANEJO DE
AVES ACUATICAS
MIGRATORIAS

NUTRICION DE FAUNA
SILVESTRE

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

SEMINARIO DE
INVESTIGACIO

X00285

X00251

X01228

X03462

X00285

X00488

SANUHEL

GLAFIRO TORRES
HERNANDEZ

JOSE GUADALUPE
HERRERA HARO

FERNANDO CLEMENTE
SANCHEZ

OCTAVIO CESAR
ROSAS ROSAS

X01868: GENARO OLMOS
OROPEZA

GLAFIRO TORRES
HERNANDEZ

JOSE RICARDO
BARCENA GAMA

09:00-11:00

10:00-12:00

09:00-11:00

12:00-13:30

09:00-11:00

11:00-12:30

09:00-11:00

10:00-12:00

12:00-13:30

11:00-12:30

13:00-14:00






10

1"

12

13

GENG622

GENB28

GENB35

GENB680

GENB681

METODOS DE
MEJORAMIENTO
GENETICO

RESISTENCIA
GENETICAA
ENFERMEDADES DE
PLANTAS

EVOLUCION ORGANICA

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

X03610

X00584

X00580

X03648

X01295

IZQUIERDO

RICARDO LOBATO
ORTIZ

CANDIDO LOPEZ
CASTANEDA

IGNACIO BENITEZ
RIQUELME

SERAFIN CRUZ
IZQUIERDO

LUIS VILLARREAL
RUIZ

X02789: AMALIO
SANTACRUZ VARELA

07:30-09:00

11:00-12:25

13:00-13:55

11:00-12:00

07:30-09:00

11:00-12:25

16:00-17:55

10:30-11:30

16:00-17:55

ABIERTO

GEN 1

GEN 2

GEN 1

GEN 2

GEN 1






IRV II RNV VI

VISION ARTIFICIAL

L7 VNN TR I T EVERE )

HERNANDEZ

APLICADAALOS ANTONIA
9 HID615 RECURSOS NATURALES: X03892 MACEDO
AGUA, SUELO Y CRUZ
VEGETACION
LA CALIDAD DE LAS CARLOS
10 HID636 AGUAS Y USO EN LA X00512 RAMIREZ
AGRICULTURA AYALA
ADOLFO
OPERACION DE ANTENOR X03103: MA.EUGENIA
AT HIDG42 SISTEMAS DE RIEGO X00435 EXEBIO DELGADILLO PINON
GARCIA
MATERIALES ?Iiill:llll:
12 HID638 FERTILIZANTES Y X02207 GARDEZI
CALIDAD AMBIENTAL GARDEZI
ROBERTO
HIDROLOGIA X01983: GUILLERMO
13 HID652 X03634 ASCENCIO
SUPERFICIAL HERNANDEZ CARRILLO FLORES
OSCAR LUIS
HIDROLOGIA X00458: SALVADOR
B HiDess SUBTERRANEA R00t EALACIOS AGUSTIN PENA DIAZ
VELEZ
DEMETRIO
X00673: JOSE
CONSERVACION DEL SALVADOR
i3] HiDas4 SUELO Y DEL AGUA Xo1704 FERNANDEZ DO%ELSB?EEIOS
REYNOSO
VALORACION DE LOS JUAN
RECURSOS NATURALES ENRIQUE
B HiDes7 HIDRICOS EN xo1379 RUBINOS
ECOSISTEMAS PANTA
INTRODUCCION A LA
SIMULACION NUMERICA JORGE
17 HID658 MEDIANTE DINAMICADE = X60060 FLORES
FLUIDOS VELAZQUEZ
COMPUTACIONAL (CFD)
JUAN
ENRIQUE X60074: CANDIDO
18 HID661 INGENIERIAECONOMICA = X01379 RUBINOS MENDOZA PEREZ

PANTA

08:00-10:00 08:00-10:00 08:00-10:00 SALA1
SALA
3 08:30-10:00 08:30-10:00 1/SALON
104
3 14:00-15:30 14:00-15:30 SALA 2
SALA
3 12:00-14:00 12:00-14:00  2/SALON
104
3 14:00-16:00 14:00-16:00 SALA1
3 08:00-09:30 08:00-09:30 SALA2
3 12:00-14:00 12:00-14:00 12:00-14:00 SALAA1
3 10:00-12:00 10:00-12:00 SALA1
3 10:00-11:30 10:00-11:30 SALAZ
12:00-14:00 12:00-14:00 ST{_)SN



19 HID620

20 HID625

21

HID682

INSTRUMENTAL
METEOROLOGICO

AGROCLIMATOLOGIA
CUANTITATIVA

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

X03606

X00264

X01379

HECTOR
FLORES
MAGDALENO

CARLOS
ALBERTO
ORTIZ
SOLORIO

JUAN
ENRIQUE
RUBINOS

PANTA

X01197: GUILLERMO
CRESPO PICHARDO

w

12:30-13:30

08:30-10:00

12:00-14:00

08:30-10:00

12:30-13:30

SALON
104

SALA 2

SALA1



HORARIOS OTONO 2024

PRODUCCION DE SEMILLAS

CLAVE NOMBRE DEL CURSO Y PROESOR CREDITOS | LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES LUGAR
SEM-605 | Acondicionamiento de semillas 3 11.00-12.30 11.00-12.30 | Practicas | Sala de Juntas del
Leobigildo Cérdova Téllez (Horario Postgrado
Juan C. Molina Moreno por
definir)
SEM-607 | Introduccidn al manejo de los recursos 3 14.00-15.30 14.00-15.30 | Practicas | Laboratorio de
fitogenéticos (abierto) | Analisis de
Gabino Garcia de los Santos Semillas
SEM-608 | Fisiologia y biologia molecular en semillas 3 7.00-8.30 7.00-8.30 Practicas | Sala de examenes
Leobigildo Cérdova Téllez (abierto) | Genética
SEM-610 | Biotecnologia de semillas 3 12.00-13.30 12.00-13.30 | (Sin Laboratorio de
Alejandrina Robledo Paz Practicas) | Analisis de
Semillas
SEM-681 | Seminario |. Proyectos de investigacién 2 HORARIO ABIERTO Por definir
Oscar Javier Ayala Garay
Sem-690 | Investigacion 1-9 HORARIO ABIERTO
Profesores del Postgrado
SEM-691 | Examen de Grado HORARIO ABIERTO

Profesores del Postgrado






